Принято решением Общего собрания
членов Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение
организаций архитектурно-строительного

проектирования»
Протокол № 7 от «15» декабря 2009 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о размере и порядке уплаты взносов членами Некоммерческого Партнерства
«Межрегиональное объединение организаций архитектурно-строительного

проектирования»

2009

Статья 1 . ВСТУПИТЕЛЬНЫЙ ВЗНОС
1.1 . Вступительный взнос уплачивается однократно при вступлении в члены некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение организаций архитектурно-строительного
проектирования» (далее - НП «МООАСП»).
1.2 . Вступительный взнос составляет 15 000 рублей.
1.3 . Вступительный взнос уплачивается единовременно в течении трех рабочих дней после
принятия решения о приеме юридического лица в члены НП «МООАСП» и предоставления
счета на оплату.
1.4. При досрочном перечислении вступительного взноса в случае вынесения решения об
отказе в принятии в члены НП «МООАСП» вступительный взнос возвращается лицам,
уплатившим его, в срок не позднее одного дня с даты их обращения о возврате взноса.

Статья 2 . РЕГУЛЯРНЫЕ ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ
2.1 . Размер членского взноса составляет 24000 рублей в квартал.
2.2 . Членский взнос уплачивается в следующем порядке: за

первый квартал - до 10 января;
за второй квартал - до 10 апреля;
за третий квартал - до 10 июля;
за четвертый квартал - до 10 октября.

2.3 . Членский взнос оплачивается членом НП «МООАСП» в полном объеме за квартал
независимо от даты вступления.

Статья 3 . ВЗНОС В КОМПЕНСАЦИОННЫЙ ФОНД
3.1 . Взнос в компенсационный фонд уплачивается единовременно в течение 3
календарных дней с момента принятия решения о приеме юридического лица в члены НП
«МООАСП».
3.2. Назначение, размер и иные положения о взносах в компенсационный фонд
регулируются Уставом, Положением о компенсационном фонде и иными документами НП
«МООАСП».

Статья 4 . ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1 . Настоящее Положение вступает в силу не ранее чем через 10 дней после дня его
принятия Общим собранием НП «МООАСП».